11. Junges Forum zum Chinesischen Recht

am 27.04.2023

in dem Seminarraum der Volkerrechtsbibliothek, 12. Stock Blauer Turm

09:00 - 09:15

09:15 - 09:45

09:45 - 10:00

10:00-11:00

11:00-11:15

11:15-12:15

12:15-12:45

Ab 19:00

BegriiBung

Prof. Dr. José Martinez / Prof. Dr. Rudiger Krause
Direktoren des Deutsch-Chinesischen Instituts fiir Rechtswissenschaft,
Georg-August-Universitat Gottingen

Vorstellung des Masterstudiengangs

Neele Behrens, Johannes Hummelmeier
Deutsch-Chinesisches Institut fiir Rechtswissenschaft

Pause

Chinesische Rechtsterminologie — Eine Ubersetzungsiibung unter Einsatz
von DeeplL

Prof. Dr. Knut Benjamin PiBler, M.A.

Max-Planck-Institut fir auslandisches und internationales Privatrecht,
Hamburg

Pause
6 Jahre DCIR Nanjing- Efahrungen und Eindriicke

Dr. Peter Leibkiichler

Erfahrungsbericht Nanjing

Katharina Schledt, Studentin des Masterstudiengangs ,,Chinesisches Recht
und Rechtsvergleichung”

Barabend

Mit Dr. Stephan Benz, LL.M., LL.M. Alumni



